b) circa 1198.

Iste est terminus in
prediis Wessenberg et
Wiltperch. A quaàam
quercu iuxta villam Tei-
schingen. A dicta quercu
ultra uiam dictam Schef-
weg seorsum in flumen
dictum Rotel, et sursum
ipsum flumen usqueWie-
lantstanne, et inde ad
montem vocatam Stel-
lam, et a Stella usque ad
confinium Boëmie.

Ita quondam fuit ip-
sum predium termina-
tum inter dominam Eli-
sabeth de Wessenberch
et dominam Alhaidem de
Hounisperch loco, qui
dicitur Stegen, quod et
postmodum fuit Wesen
coram domino Ekkel-
berto Babenbergensi
episcopo judice dato a
Rege Henrico, Luipoldo
duci Austrie, et domino
Gebhardo Pataviensi
episcopo euidentissime
probatum.

c) vor 1212.

Hec sunt proprie-
tates et possessiones
et jura Pataviensis
ecclesie in Ridmar-
chia, et hi sunt ter-
mini.

A danubio a uia,
que dicitur Schefweg,
usque ad uillam Tei-
schingen ad quercum,
sub qua fons fluit, et
ab eadem quercu us-
que Grebnich, et a
Grebnich usque ad
fluuium Rotel et in as-
censu fluuii ipsius us-
que ad locum, qui di-
citur Wielantstanne,
et ab eodem loco us-
que ad Stellarti, et a
Stella usque ad ter-
minos Boemie, et a
terminis Boemie us-
que ad ripam,qui dici-
tur major Grazpach,
et per descensum ejus
fluuii usque in flu-
uium, qui dicitnr
Gusen.

. d) 1212.

Limites uero et mete
noualium nemoris, ad Castrum
Wiltperch pertinentis nomina-
tim hoc modo cognoscuntur
et initiantur. Superiori enimx)
loco Teisching nominato a
trunco quercus fixo usque in
Chuentprvnne2) a Chuent-
prvnne usque in paludem, qui
uiltzmos dicitur, ab ipsa palude
per medium Greblich vsque
ad uiam, que schefecke3) di-
citur; de ueteri via Schefeeke4)
deorsum usque ad riuulum,
qui Roetel5) dicitur; de ipso
riuulo de cetero sursum usque
in Wilantestanne6) finiuntur.

Hec finite inter Castrum
Wassenberch7) et Castrum
Wiltperch specificane siti8)
nemoris proprietatem.

Secunda vero parte Castri
Wiltperch antiqua via, que
Saumwech<J) dicitur, versus
boemiam directa specificat
proprietatem nemoris, quam
dominus Gundackarus10) de
St)rria sibi suisque heredibus
petit in feodum conferri.

*) „in". 2)Chvntprunn. ^Schef-
weck.4) Schefwek.8) Rotel. 6)\Vilan-
stain. 7) Waessenberch. s) „sui".
9) Sovmwech. 10) Gundakerus.

Stülz Wilhering 498 hat wie
Urk. b. schreibt, jedoch: „Chuent-
prvnne".

e) 1227.

Iste est terminus inter prouentus ac
proprietates de Waessenberch, et proventus
ac proprietates episcopales de Havnsperch
dictos intercidens in Lintza inchoatur terminus
iuxta danubium, quem Layca lingua consuevit
dicere Raye, et transit mairstorf, de Mairstort
procurrit Gotzelinsteten, de Gotzelinsteten
procurrit Teischinge, vbi fuit quercus de
Teischinge, et quercu procurrit Einbenperge *)
curiam Monachorum in Wilheringe, de Ein-
benperge2) procurrit Greblich, de Greblich
protrahitur ad fluuium, qui dicitur haipaeh,
de haipaeh protrahitur ad fluuium, qui dicitur
Rotei, a fluuio, qui dicitur Rotel, usque in
Wilanstanne. Inde protrahitur usque ad mon-
tem, (qui) quondam3) continebat castrum
dictum stellam, de Stella usque ad terminos
Boemicales protrahitur, et ibi denique tune
finitur.4) Strata autem silvestris, ubi terminus
protrahitur vulgariter Raie nuncupatus, dici-
tur Schefwege.